www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 05 de janeiro de 2023. Ano 2023 Edição nº 0452 Pagina  1

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito Municipal de

Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei Orgânica

Municipal,

RESOLVE,

Artigo 1º - Revogar LICENÇA PARA EXERCÍCIO DE

MANDATO ELETIVO, nos termos do art. 96, III, da Lei Municipal

nº 91/2010, ao servidor ODAIR JOSÉ CARVALHO DA SILVA,

portador da Cédula de Identidade de nº 6.***.***-2 e inscrito no

Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 942.***.***-72, nomeado em

caráter efetivo para o cargo de Motorista de Ambulância.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 01 de janeiro de 2023,

revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salto do Itararé,

Estado do Paraná, em 05 de janeiro de 2022.

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE,

  Artigo 1º - EXONERAR, o Senhor AUGUSTO CESAR

VIEIRA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº

052.***.***-07, ocupante do cargo comissionado de Secretário

Municipal de Educação;

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2023.

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE,

 Artigo 1º - NOMEAR, Secretário Municipal de

Educação;

  Artigo 2º - DESIGNAR, para ocupar o cargo mencionado

no artigo 1º, KARLA FERNANDA LEAL, portadora da Cédula de

Identidade n°9.***.***-9, e Inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas

sob o n°045.***.***-86.

Artigo 3° - O cargo em comissão de Secretário

Municipal de Educação será exercido interinamente e sem

remuneração.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

 Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2023.

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito

Municipal de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e amparado no Artigo 77, inciso VI da Lei

Orgânica Municipal,

RESOLVE,

  Artigo 1º - DESIGNAR o Senhor AUGUSTO CESAR

VIEIRA, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº

052.***.***-07, para ocupar o cargo comissionado de Coordenador

de Gestão Pedagógica;

  Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

  Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2023.

PAULO SÉRGIO FRAGOSO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 01/2023

PORTARIA N° 02/2023

PORTARIA N° 03/2023

PORTARIA N° 04/2023

http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/9380422/art-1-do-decreto-255-10-canoas
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/anotada/9380422/art-1-do-decreto-255-10-canoas

www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 05 de janeiro de 2023. Ano 2023 Edição nº 0452 Pagina  2

A Prefeitura Municipal de Salto do Itararé, através do

Excelentíssimo Senhor Prefeito PAULO SERGIO FRAGOSO DA

SILVA, no uso das atribuições que lhe facultam o cargo,

CONVIDA a população em geral para participar da AUDIÊNCIA

PÚBLICA a ser realizada, no dia 26 de janeiro, 2023, tendo como

local o Prédio onde funciona a Prefeitura Municipal, sito a Rua

Eduardo Bertoni Junior, 471, para demonstração e avaliação dos

Cumprimentos das Metas Fiscais do Terceiro Quadrimestre do

Exercício de 2022, previsto no art. 48 da Lei Complementar nº

101/200 – Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF.

  Desde já contamos com sua valiosa presença

  Salto do Itararé, 05 de janeiro de 2023.

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO AUDIENCIA PÚBLICA